ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES DA SOCIEDADE

EMPRESÁRIA SULGRAFFMED FABRICAÇÃO DE MATERIAIS

MÉDICOS LTDA.

(1ª CONVOCAÇÃO)

Recuperação Judicial n° 5012178-38.2022.8.21.0009 – 2ª

Vara Cível da Comarca de Carazinho - RS

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil
e vinte e três (2023), em ambiente virtual, por meio da plataforma da Zoom, a
Administração Judicial, neste ato representada pelo advogado Luiz Renato
Barreto Gomes (OAB/PR n.º 66.131), nomeada e compromissada nos autos
da Recuperação Judicial nº 5012178-38.2022.8.21.0009, requerida pela
sociedade empresária SULGRAFFMED FABRICAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA., perante a 2ª Vara Cível da Comarca de Carazinho – RS,
declarou encerrada a lista de presenças às 14:05 horas, a qual passa a fazer
parte integrante desta ata.

Na condição de presidente, o representante da Administração Judicial
declarou abertos os trabalhos, tendo como ordem do dia a deliberação sobre
o plano de recuperação judicial apresentado pela Recuperanda (Evento 571
– ANEXO2) e eventual constituição do Comitê de Credores, tudo conforme
edital disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de 24/10/2023 (Edição nº
10048141461). Ainda, em atenção às inovações legislativas trazidas pela Lei
nº 14.112/2020, o Edital de Convocação foi disponibilizado no sítio eletrônico
da Administração Judicial, conforme determina o art. 36 da Lei nº
11.101/2005.

Foi designada a Sra. Maria Cassiana Ribeiro de Andrade, representante
do credor BANCO ORIGINAL S/A, inscrita perante a OAB/SP n.º 404.645
como secretária, a quem incumbe a leitura da ata ao final dos trabalhos. A
Recuperanda está representada neste ato pela advogada Dra. Laís
Possebon, inscrita perante a OAB/RS sob o n.º 115.418.

Ato contínuo, o representante da Administração Judicial solicitou aos
representantes dos credores BANCO ORIGINAL S/A, BANCO DAYCOVAL,
FELIPE ABELLO DE PADUA RITTA, ADRIANA DOS SANTOS e LUCIMARA
GONÇALVES que permaneçam até o final da Assembleia a fim de assinarem
eletronicamente a ata em atenção ao disposto no §7º do art. 37 da LRF.
 Ainda, o representante da Administração Judicial informou aos
presentes que, nos termos da decisão proferida no Evento 596 dos autos da
Recuperação Judicial, a Assembleia Geral de Credores designada foi mantida
nas datas agendadas, sendo admitida a participação dos credores que
firmaram termos de adesão ao Plano de Recuperação Judicial apresentado,
bem como outorgaram poderes aos advogados da Devedora para
representação no conclave. Nesse sentido fixou o Juízo que a outorga dos
poderes será limitada: “1) à deliberação sobre o Plano proposto no contido no
Evento 571 – ANEXO2 sem quaisquer alterações; 2) à suspensão do conclave

Clicksign 305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea

pelo prazo de até 90 (noventa) dias, de modo a considerar como abstenções
os votos obtidos através dos instrumentos na hipótese de modificação do
Plano em Assembleia.”
 Feitos os esclarecimentos iniciais, o representante da Administração
Judicial agradeceu a presença de todos e informou aos presentes que o
conclave estava sendo transmitido ao vivo através da plataforma YouTube,
ficando a gravação à disposição dos interessados no canal da Administração
Judicial naquela plataforma.

Examinando a lista de presença, constatou-se que estiveram presentes
ao conclave 21,58% dos créditos da classe I (credores trabalhistas e
equiparados), 49,97% dos créditos da classe III (credores quirografários) e
0,38% dos créditos da classe IV (credores enquadrados como ME/EPP).  Não
há créditos da classe II (credores titulares de garantia real) na presente
recuperação judicial.

Assim, na forma do art. 37, § 2°, da Lei nº 11.101/2005, não houve
quórum para a instalação da assembleia-geral de credores em primeira
convocação, estando já a segunda convocação designada para o dia
07/12/2023, às 14 horas, na mesma plataforma virtual.

Por fim, a Dra. Amanda Karoline Santos, inscrita perante a OAB/PR
87.801, compareceu ao conclave na condição de ouvinte, como
acompanhante da preposta da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Igualmente,
a Sra. Juliana Mendes Bahia Malheiros, inscrita perante a OAB/SP 235.320,
esteve presente ao conclave representando o credor Adere Produtos Auto
Adesivos Ltda.

Com a palavra, o representante da Administração Judicial agradeceu a
presença dos credores e encerrou os trabalhos.

Após a redação da presente ata, informou-se aos credores que a mesma
estará disponível em até 48 horas no site www.brizolaejapur.com.br. Foi a
mesma lida e aprovada por unanimidade dos presentes, a qual vai assinada
pelo Presidente, pela secretária, pelo representante da Recuperanda e por ao
menos um membro de cada classe de credores presentes.

Luiz Renato Barreto Gomes
Administrador Judicial

Presidente da Assembleia

Maria Cassiana Ribeiro
Secretária

Laís Possebon

Representantes da Recuperanda

Classe I

Clicksign 305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea

Adriana dos Santos
Alini Carla Previatti Bettio

Lucimara Guimarães
Maurício Ferrari

Classe III

Banco Original S/A
Maria Cassiana Ribeiro

Banco Daycoval
Juliana Mendes Bahia

Classe IV

Felipe Albello de Padua Ritta
Méllory Carolina Barbosa Leiria

Clicksign 305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea

Ata da Assembleia.pdf
Documento número #305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea

Hash do documento original (SHA256): 30532080034be8337c7c8da5e5b398e93e10a028dd54174824fd1e630074ce14

Assinaturas

Mellory Carolina Barbosa

CPF: 042.126.700-38

Assinou em 29 nov 2023 às 14:28:28

Maria Cassiana Ribeiro de Andrade

CPF: 283.363.678-45

Assinou em 29 nov 2023 às 14:27:03

Alini Previatti

CPF: 969.331.430-15

Assinou em 29 nov 2023 às 14:26:07

Juliana Mendes Bahia

CPF: 214.557.158-24

Assinou em 29 nov 2023 às 14:47:08

Mauricio Ferrari

CPF: 526.096.260-53

Assinou em 29 nov 2023 às 15:15:15

Lais Possebon

CPF: 029.564.120-78

Assinou em 29 nov 2023 às 14:32:38

Luiz Renato Barreto Gomes

CPF: 071.041.959-71

Assinou em 29 nov 2023 às 14:42:26

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de novembro de 2023. Versão v1.29.0.

305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea Página 1 de 3 do Log

29 nov 2023, 14:22:57 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc criou este documento número 305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea.

Data limite para assinatura do documento: 29 de dezembro de 2023 (14:22). Finalização

automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 29 de dezembro de 2023 (14:22).

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

quadrosmartinsadvocacia@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mellory Carolina Barbosa.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

maria.andrade@perezderezende.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Maria Cassiana Ribeiro de Andrade.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

alinipreviatti@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Alini Previatti.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

juliana@mendesmalheiros.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Juliana Mendes Bahia.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

mauricio@jusferrari.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mauricio Ferrari.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

lais.possebon@biolchi.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Lais Possebon.

29 nov 2023, 14:24:58 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

luizrenato@preservacaodeempresas.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Luiz Renato Barreto Gomes.

29 nov 2023, 14:26:07 Alini Previatti assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail alinipreviatti@gmail.com. CPF

informado: 969.331.430-15. IP: 168.194.56.158. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -28.3082752 e longitude -52.7761408. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de novembro de 2023. Versão v1.29.0.

305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-28.3082752&longitude=-52.7761408

29 nov 2023, 14:27:03 Maria Cassiana Ribeiro de Andrade assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

maria.andrade@perezderezende.adv.br. CPF informado: 283.363.678-45. IP: 189.44.29.98.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.568334 e longitude

-46.647822. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 14:28:28 Mellory Carolina Barbosa assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

quadrosmartinsadvocacia@gmail.com. CPF informado: 042.126.700-38. IP: 170.254.155.18.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -28.2839863 e longitude

-52.7889471. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 14:32:39 Lais Possebon assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail lais.possebon@biolchi.com.br.

CPF informado: 029.564.120-78. IP: 189.6.255.221. Componente de assinatura versão 1.681.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 14:42:26 Luiz Renato Barreto Gomes assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luizrenato@preservacaodeempresas.com.br. CPF informado: 071.041.959-71. IP: 161.22.58.128.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.5973 e longitude -48.5496.

URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de

assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 14:47:09 Juliana Mendes Bahia assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

juliana@mendesmalheiros.com.br. CPF informado: 214.557.158-24. IP: 187.106.34.107.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8150076 e longitude

-47.0040289. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 15:15:15 Mauricio Ferrari assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail mauricio@jusferrari.com.br.

CPF informado: 526.096.260-53. IP: 186.251.249.18. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -28.2763486 e longitude -52.8073162. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.681.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 15:15:16 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de novembro de 2023. Versão v1.29.0.

305213dc-9e8f-4318-ad04-635da52a0aea Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.568334&longitude=-46.647822
https://app.clicksign.com/location?latitude=-28.2839863&longitude=-52.7889471
https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.5973&longitude=-48.5496
https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.8150076&longitude=-47.0040289
https://app.clicksign.com/location?latitude=-28.2763486&longitude=-52.8073162

		2023-11-29T18:15:18+0000
	Signature